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Häzirki zaman dünýäsinde Türkmenistan döwletimiz parahatçylyk söýüjilikli,
hoşniýetli daşary syýasaty alyp baryp, bu ugurda netijeli işleri durmuşa geçirýär.
Gahryman Arkadagymyzyň hem-de hormatly Prezidentimiziň tagallalary bilen bütin
dünýäde giň goldaw tapýan halkara başlangyçlarymyz Garaşsyz, hemişelik Bitarap
Watanymyzyň parahatçylyk söýüjilik, döredijilik mümkinçiliklerini aýdyň görkezýär.
Şunda ata Watanymyzyň hemişelik Bitaraplyk hukuk ýagdaýynyň BMG-niň Baş
Assambleýasynyň Kararnamalaryna laýyklykda üç gezek ykrar edilmegi milli
parahatçylyk ýörelgelerimiziň dabaralanmasydyr.

Täze taryhy döwürde Türkmenistanyň Bitaraplyk halkara hukuk derejesiniň ähmiýeti ýyl-
ýyldan artýar. Milli diplomatiýamyzda parahatçylykly hyzmatdaşlyga gönükdirilen syýasatyň
esasy ýörelgelerini umumadamzat üçin strategik binýada öwürmekde taryhy işler alnyp
barylýar. Şoňa görä-de, 1995-nji, 2015-nji we 2025-nji ýyllarda Türkmenistanyň hemişelik
Bitaraplygy hakynda BMG-niň Baş Assambleýasynyň Kararnamalarynyň biragyzdan kabul
edilmegi möhüm ähmiýete eýedir.

Mälim bolşy ýaly, şu ýylyň sentýabrynda hormatly Prezidentimiz BMG-niň Baş
Assambleýasynyň 80-nji ýubileý sessiýasynyň ýokary derejeli plenar mejlisinde çykyş edip,
tutuş adamzat üçin möhüm ähmiýete eýe bolan täze başlangyçlary öňe sürdi. Munuň özi
ýurdumyzyň BMG-niň Tertipnamasynda görkezilen halkara ýörelgelere mundan beýläk-de
ygrarlydygyny görkezen möhüm waka boldy. Döwlet Baştutanymyzyň beýan eden
başlangyçlary umumadamzat üçin ýokary ähmiýete eýedir.

Agzybir halkymyzyň parahatçylygy we ynsanperwerligi dabaralandyrmak baradaky
ýörelgeleri Gahryman Arkadagymyzyň eserlerinde hem öz çeper beýanyny tapýar. Şunda
Milli Liderimiziň «Bitarap Türkmenistan», «Türkmenistan ― Bitaraplygyň mekany»,
«Parahatçylyk sazy, dostluk, doganlyk sazy» atly kitaplary, «Ýaşasyn parahat durmuş!»,
«Dowam bolsun!», «Türkmenistan — parahatçylygyň we ynanyşmagyň Watany» ýaly
goşgulary halkymyzyň buýsanjyny artdyrýar.

Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe mähriban Watanymyzyň dünýädäki
abraý-mertebesini has-da belende göterýän Milli Liderimiziň hem-de Arkadagly Gahryman
Serdarymyzyň janlary sag, belent başlary aman bolsun, beýik işleri elmydama rowaçlyklara
beslensin!
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